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فراســــــــو
پس لرزه های برگزیت در ایرلند شمالی

گروهی از هواداران دولت انگلیس که از شکل گیری موانع تجاری 
میان ایرلند شمالی و دیگر مناطق این کشور خشمگین هستند با ایجاد 
نا آرامی، حمله به پلیس و تخریب اموال عمومی تنش در این منطقه 
ایجاد کرده و اقدام آن ها واکنش هایی را برانگیخته  است. »دومینیک 
راب« وزیر امور خارجه انگلیس روز پنجشنبه با صدور بیانیه ای از تمام 
طرف ها خواست تا از طریق همکاری بایکدیگر تنش ها را کاهش دهند. 
وی با بیان اینکه اخلال گران متعلق به جامعه ایرلند شمالی نیستند 
تصریح کرد که تنها از طریق گفت وگو و مذاکره می توان اختلاف ها را 
کنار گذاشت. وزیر خارجه انگلیس یادآور شد که پیمان جمعه نیک 
زمینه ای را ایجاد کرده که تمام احزاب و جوامع در ایرلند شمالی 
از طریق احترام متقابل در کنار یکدیگر زندگی و کار کنند. پیمان 
»جمعه نیک« یا »توافق بلفاست« به سه دهه خشونت و درگیری 
میان ملی گرایان کاتولیک حامی استقلال ایرلند و پروتستان های 
حامی انگلیس در سال ۱۹۹۸ خاتمه داده بود. اما از ژانویه گذشته 
که انگلیس به عضویت در اتحادیه اروپا پایان داد گروه های وفادار به 
این کشور در ایرلند شمالی بارها به موانع وارد کردن کالا از انگلیس 
اعتراض کرده  و این توافق را در تناقض با پیمان جمعه نیک دانسته اند. 
اما اعتراض های اخیر پس از آن شدت گرفت که حزب اتحادگرای 
دموکراتیک موسوم به دی یوپی و طرفدار بریتانیا، تصمیم پلیس 
برای عدم پیگیری قضایی حزب ملی گرای ایرلند شین فین را محکوم 
کرد و خواستار استعفای رئیس پلیس شد. ۲۴ سیاستمدار حزب 
جمهوری خواه ایرلند شمالی سال گذشته در یک مراسم سوگواری 
شرکت کردند که با محدودیت های کرونایی سازگار نبود. معترضان 
خشمگین شب گذشته برای ششمین شب متوالی، با حمله به یک 
دستگاه اتوبوس شهری، آن را به آتش کشیدند و راننده اتوبوس و چند 
خبرنگار را مجروح کردند. گزارش ها حاکی  است ۴۱ نفر از ماموران 
زخمی و ۱۰ معترض بازداشت شده اند. وزیر خارجه انگلیس می گوید: 
من از نگرانی های برخی گروه های اتحادگرا مطلع هستم و به سخنان 
آن ها گوش کرده ام. اما برای من روش است که تنها مسیر طرح این 
نگرانی ها از طریق مذاکره، تعامل و روند سیاسی است، نه بی نظمی و 
خشونت. راب توضیح داد که در این زمینه با رهبران سیاسی، مدنی 
و مذهبی ایرلند شمالی ملاقات خواهد کرد تا زمینه از سرگیری 
گفت وگوها را تسهیل کند. وی افزود که نخست وزیر انگلیس را نیز در 
جریان تحولات قرار خواهد داد. بوریس جانسون چهارشنبه شب نیز 
در توئیتی نسبت به تحولات ایرلند شمالی ابراز نگرانی کرد و نوشت:  
از صحنه های خشونت بار در ایرلند شمالی، مخصوصا حملات به 
نیروی پلیس این کشور که از مردم و کسب وکارها محافظت می کنند، 
بسیار نگران هستم. راه حل اختلاف نظرها، از طریق گفت وگو است 
نه خشونت یا بزهکاری. همچنین مامر اریک سخنگوی کمیسیون 
اروپا امروز در نشست با خبرنگاران، نا آرامی ها در ایرلند شمالی را 
محکوم و تصریح کرد که هیچ کس از این رفتارها نفعی نمی برد. وی از 
معترضان خواست تا بدون فوت وقت به ادامه خشونت ها پایان دهند. 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، ایرلند شمالی را در وضعیت ویژه ای 
قرار داده به طوریکه از یک سو در قلمرو سیاسی انگلیس و از سوی 
دیگر تابع مقررات اقتصادی اروپاست. این وضعیت پیچیده در ماه های 
اخیر به ویژه در جابه جایی واکسن کرونا انتقادهایی را در پی داشته 
است. پیشتر تونی بلر نخست وزیر پیشین انگلیس که زمینه پایان 
درگیری ها و انعقاد پیمان جمعه نیک را فراهم کرده بود، نسبت به 
جدایی احتمالی ایرلند شمالی از انگلیس و پیوستن آن به جمهوری 
ایرلند پس از برگزیت، هشدار داده بود. وی در گفت وگو با نشریه تایمز 
گفته بود که دیدگاه او درباره احتمال اتحاد دو ایرلند، یک پیش داوری 
نیست و به ارزیابی اش از نتیجه همه پرسی برگزیت در انگلیس برمی 
گردد. بلر بیان داشت: البته من امیدوارم که ایرلند شمالی همچنان 
بخشی از بریتانیا باقی بماند اما افراد زیادی خواهان اتحاد دو ایرلند 
هستند و احتمال اتحاد این دو به دلیل برگزیت، اجتناب ناپذیر است.

پزشک آمریکایی در دادگاه:
 کمبود اکسیژن عامل مرگ جورج فلوید بود

یک پزشک آمریکایی در دادگاه رسیدگی به اتهامات مأمور پلیس 
قاتل یک شهروند سیاه پوست گفت، قربانی این حادثه در اثر کمبود 
اکســیژن جانش را از دست داده اســت. »مارتین توبین« پزشک 
آمریکایی در جلسه دادگاه »درک شووین« مأمور پلیس متهم به قتل 
»جورج فلوید« شهروند سیاه پوست غیرمسلح در شهر مینیاپولیس، 
علت مرگ او را کمبود اکسیژن اعلام کرد. به نوشته پایگاه اینترنتی 
شبکه »اسکای نیوز«، توبین در این جلســه دادگاه گفت: »هر فرد 
سالمی که در شرایط مشابه آقای فلوید قرار می گرفت جانش را از 
دست می داد.« این پزشک آمریکایی گفت، تحلیل تصاویر مربوط به 
بازداشت جورج فلوید نشان می دهد مأموران پلیس نه و نیم دقیقه 
بر روی او نشسته بودند و در ۹۰ درصد از این زمان، زانوی شووین »به 
وضوح روی گردن او قرار داشــت.« او در ادامه گفت، انقباض پاهای 
جورج فلوید به سمت بالا نشان می دهد مغز او دچار کمبود شدید 
اکسیژن شده بود و چنین اتفاقی زمانی رخ می دهد که مغز فرد دچار 
آسیب جدی شود. توبین افزود، شووین تا سه دقیقه و بیست و هفت 
ثانیه پس از مرگ فلوید، همچنان زانویش را روی گردن او گذاشته 
بود. پیش تر وکلای شووین با اســتناد به نتایج کالبد شکافی گفته 
بودند در خون فلوید آثار مصرف »متا آمفتامین« )مواد مخدر( دیده 
می شود و شووین فقط کاری که به او آموزش داده شده بود انجام داده 
است. توبین با رد این ادعاها گفت خواباندن فلوید روی شکم توسط 
مأموران و انداختن وزنشان روی ریه ها و گردن موجب کاهش شدید 
دسترسی او به اکسیژن شده بود و این در حالی است که فلوید پیش 
از آن به راحتی و بدون مشکل تنفس می کرده است. »بیل اسماک« 
دیگر پزشک آمریکایی در این دادگاه توضیح داد، سطح بالای دی 
اکسید کربن خون فلوید که در اورژانس بیمارستان اندازه گیری شده 
بود نشان می دهد که او ده دقیقه قادر به تنفس نبوده و این مسئله با 
سرکوب تنفسی او به خاطر مواد مخدر در تناقض است. هفته گذشته 
نیز »جنیویو هنسن« آتش نشان  ۲۷ ســاله در دومین روز دادگاه 
رسیدگی به اتهامات شــووین گفت روز حادثه در محل حاضر بوده 
و تلاش کرده فلوید را معاینه و نبض او را چک کند اما مأموران مانع 
شدند. هنسن با گفت: »با نگرانی مردی دستبند زده را می دیدم که 
تکان نمی خورد و مأموران تمام وزن خود را روی او انداخته اند و شاهد 
جمعیتی بودم که شوکه شده بودند«. هنسن همچنین در توصیف 
شووین گفت، او بسیار راحت به نظر می رسید و در حالی که وزنش را 
روی فلوید انداخته بود، دستانش در جیب هایش بود. در حال حاضر 
شووین با اتهام قتل درجه سوم مواجه است و گمان می رود دادگاه او 
یک ماه به طول انجامید. تمام یک ماه گذشــته این دادگاه به دنبال 
انتخاب هیأت منصفه بود که نشانه حساسیت این پرونده است. از اوایل 
خرداد ماه و پس از اقدام پلیس مینیاپولیس در ایالت »مینه سوتا« در 
قتل جورج فلوید شهروند ۴۶ ساله سیاهپوست از طریق فشردن زانو 
بر روی گردنش به مدت حدود ۹ دقیقه، اعتراضات سراسری علیه 
خشونت پلیس آمریکا و تبعیض های نژادپرستانه از شهر مینیاپولیس 
آغاز شد و به دیگر شهرهای آمریکا و حتی کشورهای دیگر سرایت 
کرد.  رسانه های آمریکا مهرماه سال گذشته گزارش دادند شاوین به 
قید وثیقه یک میلیون دلاری از بازداشــتگاهی در ایالت مینه سوتا 

آزاد شده است.

دیدار مقامات ارشد 
قزاقستان و روسیه

وزیر امور خارجه روسیه که به قزاقستان سفر کرده 
است با رئیس جمهور این کشور دیدار و آخرین 
وضعیت منطقه را مورد بررسی قرار دادند. »سرگئی 
لاوروف«، وزیر امور خارجه روسیه در چارچوب سفر 
کاری خود به قزاقستان با »قاسم ژامرت تاکایف«، 
رئیس جمهور این کشور دیدار و گفت و گو کرد. 
تاکایف در ابتدای این ملاقات ضمن سخنانی به 
اهمیت سفر وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه به 
این کشور برای بخشیدن پویایی مناسب به روابط 
و همکاری بین دو کشور  اشاره کرد. وی گفت: 
قزاقستان و روسیه دو کشور هم پیمان و شرکای 
استراتژیک هستند. دستور کار همکاری بین دو کشور 
بسیار غنی و البته از نظر اجرای توافقات به دست 
آمده نیاز به انجام کارهای زیادی دارد. بنابراین، فکر 
می کنم در طول سفر شما و هم در جریان تماس های 
آتی در سطوح روسای وزارتخانه ها و البته در سطح 
عالی، ما به اهداف خود خواهیم رسید. تاکایف با 
اشاره به گفت وگوی خود با رئیس جمهور روسیه در 
تاریخ ۲3 مارس در مورد  اهمیت برگزاری همایش 
بین منطقه ای دو کشور، گفت که متاسفانه به دلیل 
همه گیری این همایش به تعویق افتاد، اما توافق 
حاصل شد که در هر قالب، ترجیحا حضوری این 
همایش برگزار شود. وی در ادامه با تاکید بر اهمیت 
بسیار بالای همایش بین منطقه ای دو کشور گفت: 
اگر امکان برگزاری حضوری این همایش وجود 
نداشته باشد، آن به صورت مجازی برپا خواهد 
شد. رئیس جمهور قزاقستان در بخش دیگری از 
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه به خاطر 
کمک طرف روسی به قزاقستان در زمینه عرضه 
بیشتر واکسن ضد کرونا تشکر کرد. وی گفت: در 
جریان گفت وگو با رئیس جمهور روسیه من مساله 
ارائه ۴ میلیون دوز واکسن ضد کرونا به قزاقستان را 
مطرح کردم و این درخواست به خوبی پذیرفته شد. 
تاکایف افزود: پیش از این ما در مورد تولید مشترک 
واکسن در کارخانه »قراغندی« توافق کردیم و 
در حال حاضر تولید واکسن در این کارخانه به راه 
مانده شده است. رئیس جمهور قزاقستان در ادامه به 
واکسینه شدن خودش با واکسن »اسپوتنیک وی« 
تولید این کشور اشاره کرد و گفت: اخیرا من جلسه 
ای با دولت برگزار کردم و دستوراتی در مورد تسریع 
واکسیناسیون گسترده مردم و تامین آن در مقیاس 
گسترده را صادر کردم. وی در بخش دیگری با بیان 
این که واکسیناسیون در قزاقستان رایگان بوده و 
تشویق ساکنان برای واکسیناسیون مهم است، 
گفت: هیچ راه دیگری بجز واکسینه شدن وجود 
ندارد. لاوروف به نوبه خود ضمن ابلاغ سلام صمیمی 
رئیس جمهور کشورش به همتای قزاق گفت: روسیه 
مسائل مربوط به عرضه واکسن ضد کرونا به قزاقستان 
را حل خواهد کرد. طی این ملاقات جنبه های اساسی 
همکاری دوجانبه، از جمله در زمینه های تجاری 
و اقتصادی، فرهنگی و بشردوستانه، تعامل بیشتر 
در حوزه هوا فضا مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
لاوروف با بیان اینکه در ماه آینده در قالب ویدئو 
کنفرانس برگزاری جلسه شورای عالی اقتصادی 
اوراسیا برنامه ریزی شده است، گفت: این نیز یک 
مرحله مهم در سازماندهی تلاش های مشترک ما 
برای ادامه همکاری در دوران همه گیری کرونا است. 
وی افزود: همانطور که اشاره کردید، در هر صورت، ما 
متمرکز به برگزاری هفدهمین همایش بین منطقه ای 
روسیه و قزاقستان با مشارکت سران دو کشور به 
صورت حضوری یا مجازی هستیم. لاوروف در بخش 
دیگری به وجود همکاری های بسیار خوب بین دو 
کشور که حتی در دوران همه گیری کرونا قطع 
نشدند اشاره کرد و گفت که مقامات بلند مرتبه روسیه 
و قزاقستان به طور منظم در زمینه مسائل مربوط به 
همکاری های تجاری و اقتصادی در تماس هستند. 
وی با اشاره به تجلیل از شصتمین سالگرد پرواز 
»گاگارین« به فضا توسط دو کشور این امر را سهم 
مشترک روسیه و قزاقستان در اکتشاف مسالمت آمیز 
فضا عنوان کرد. وزیر امور خارجه روسیه همچنین 
افزود: کارهای لازم در پایگاه »بایکونور« برای 
توسعه بیشتر همکاری های مشترک و توسعه 
پتانسیل فضایی قزاقستان در حال انجام است.

 ترکیه سفیر ایتالیا را 
احضار کرد

وزارت خارجه ترکیه در پی اظهارات نخســت وزیر 
ایتالیا علیه رئیس جمهور ترکیه ســفیر این کشور در 
آنکارا را احضار کرد. منابع ترکیه ای، گزارش دادند که 
وزارت خارجه ترکیه در پی اظهارات »ماریو دراگی« 
نخســت وزیر ایتالیا علیه »رجب طیــب اردوغان« 
رئیس جمهور ترکیه، ســفیر ایتالیا در آنکارا را احضار 
کرده اســت. نخســت وزیر ایتالیا اخیرا در اظهاراتی 
رئیس جمهور ترکیه را »دیکتاتور« خوانده و از نوع رفتار 
رجب طیب اردوغان با رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا 
ابراز تنفر کرده بود. بر اساس گزارش شبکه »تی آر تی«، 
»مولود چــاووش اوغلو«  وزیر امــور خارجه ترکیه به 
شدت اظهارات نخســت وزیر ایتالیا علیه اردوغان را 
محکوم کرده است. طبق این گزارش، وزارت خارجه 
ترکیه از نخســت وزیر ایتالیا خواسته است که هر چه 
سریعتر اظهارات »ناپسند و خارج از چارچوب« خود 
را پس بگیرد. در عین حال، این وزارت خانه اعلام کرد: 
»تلاش برای تضعیف فضای مثبت ]حاکم بر روابط[ 
ترکیه و اتحادیه اروپا بیهوده است و هیچکس نمی تواند 
از مهمان   نوازی خوب ترکیه انتقاد کند و یا اینکه ترکیه 
نمی تواند یکی از طرف هــای بحث های بدخواهانه در 
اتحادیه اروپا باشــد. نمی توان بدون اطــلاع از انجام 
پروتکل ها به هنگام سفر مقامات اروپایی به ترکیه این 
اظهارات را پذیرفت.« این ماجرا از آنجا شروع شد که در 
سفر هیأت اروپایی به ترکیه برای خانم »اوزولا فون در 
لاین« رئیس  کمیسیون اتحادیه اروپا صندلی در نظر 
گرفته نشــده بود از این رو او در دیدار با رئیس جمهور 
ترکیه، ضمن ابراز تعجب مجبور شد بر روی یک کاناپه 
بنشیند. ترکیه، در واکنش به این اظهارات مطرح شده 
علیه آنکارا اعلام کرد که این تیم پروتکل  اتحادیه اروپا 

بوده که برنامه دیدار را تنظیم کرده است. 

خــــبر

ماریا زاخارووا ســخنگوی وزارت امور خارجه روسیه 
ضمن هشدار به اوکراین در مورد عضویت در ناتو تصریح 
کرد که پیوســتن اوکراین به پیمان آتلانتیک شــمالی 
پیامدهای جبــران ناپذیری برای این کشــور به همراه 
خواهد داشت. ماریا زاخارووا در نشست خبری هفتگی 
گفت: عضویت اوکراین در ناتو سبب تشدید تنش ها در 
منطقه جنوب شرق این کشــور خواهد شد و پیامدهای 
جبران ناپذیری را بــرای حکومت کی یف در پی خواهد 
داشــت.  وی با اشــاره به ســخنان ولادیمیر زلنسکی 
رئیس جمهــوری اوکراین در منطقه مناقشــه دونباس 
خاطرنشــان کرد: عضویت اوکراین در ناتو به رغم انتظار 
کی یف نه فقط آرامش برای اوکرایــن به همراه نخواهد 
داشت بلکه منجر به تشــدید مناقشه در مناطق جنوب 
شرق این کشور خواهد شــد.  رئیس جمهوری اوکراین 
در سفر به استان دونتسک در منطقه دونباس این کشور 
با ابراز تمایل عضویت کشــورش در ناتــو گفته بود که، 

عضویت اوکرایــن در ناتو منجر به برقــراری آرامش در 
اوکراین خواهد شــد.  زاخارووا در ادامه گفت: مقام های 
اوکراینی امکان حل مناقشه در دونباس از راه های نظامی 
را باور دارند و به همین علت به تنش آفرینی علیه روسیه 
می پردارند. سخنگوی وزارت خارجه روسیه با بیان اینکه 
اوضاع منطقه دونباس را به دقت زیــر نظر دارند، اظهار 
کرد: متاسفانه اوضاع این منطقه پیچیده است و گرایش 
به تشــدید تنش ها دارد. وی ادامه داد: علــت بروز این 
وضعیت روحیه جنگ طلبانه مقام های اوکراینی اســت 
که همچنان در تصور واهی امکان حل و فصل مناقشــه 
در جنوب شــرق اوکراین از راه نظامی به ســر می برند. 
تنش ها در دونباس بیــن جدایی طلبان و دولت اوکراین 
از یک هفته پیش اوج گرفته است. سرگئی لاوروف وزیر 
امور خارجه روسیه یه تازگی از آلمان و فرانسه خواست، 
دولت اوکراین را برای اجرای توافقنامه مینسک به منظور 
حل و فصل سیاسی بحران در شرق اوکراین و پایان دادن 

به تنش زایی در منطقه تحت فشار قرار دهند. دیمیتری 
پسکوف ســخنگوی کرملین در مورد اظهارات ولدیمیر 
زلنســکی رئیس جمهوری اوکراین در مورد پیوستن به 
ناتو واکنش نشــان داد و گفت: پیوســتن این کشور به 
سازمان پیمان آتلانتیک شــمالی)ناتو( تنها اوضاع این 
کشــور را وخیم تر می کند. به گزارش ایرنا  پسکوف روز 
ســه شــنبه در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه در 
باره پیوستن اوکراین به ناتو باید نظر مردم این کشور را 
خواست، تصریح کرد: پیوستن این کشور تنها این کشور 
را دچار چالش ها و مشکلات بیشتری می کند. سرگئی 
ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز از گفت و گوی 
مقام های این کشــور و آمریکا درباره بحران اوکراین که 
در آستانه آغاز جنگ قرار گرفته است، خبر داد. به گفته 
ریابکوف، در این منطقه اوکراین، اقدامات تحریک آمیز 
از طرف کی یف و شرکای غربی این کشور و در راس آنها 

آمریکا جریان دارد.

هشدار مسکو درباره پیوستن اوکراین به ناتو

a r m a n m e l i . i r

ســخنگوی کرملین بعد از گزارش ها مبنی بــر این که دولت 
آمریکا بررســی اطلاعاتی ادعــای دخالت روســیه در انتخابات 
و حملات هکــری به واشــنگتن را کامل کــرده و درصدد تنبیه 
مسکو است، گفت کشورش برای بدترین ســناریوها در روابط با 
آمریکا آمادگی دارد. مســکو اعلام کرد در عین اینکه خواســتار 
روابط خوب با آمریکا اســت، برای بدترین سناریوها هم آمادگی 
دارد. به گزارش پایــگاه اینترنتی روزنامه »ینی شــفق« ترکیه، 
»دیمیتری پسکوف« ســخنگوی کرملین روز پنجشنبه در جمع 
خبرنگاران در مســکو گفت: علیرغم همه اقدامات غیردوســتانه 
از سوی واشــنگتن، رئیس جمهور پوتین ایجاد روابط خوب بین 
دو کشــور را ترجیح می دهد. به طور کلی، علیرغم همه اظهارات 
تند و اظهارنظرهای خصمانه واشــنگتن، رئیس جمهور همچنان 
یک حامی ثابت ایجاد روابط خوب با واشنگتن است، دست کم در 
زمینه هایی که به نفع ماست. وی افزود: در توسعه روابط دوجانبه، 
ما همیشــه آماده ایم تا جایی پیش برویم که شرکایمان آمادگی 
دارند. او این اظهارات را در پی گزارش های رســانه ای در آمریکا 
مطرح کرد مبنی بر این که دولت بایدن بررســی آنچه »اقدامات 

نادرست« روســیه از جمله دخالت در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا و 
حملات سایبری ادعایی خوانده شــده را به اتمام رسانده و قصد 
دارد به زودی اقدامات تنبیهی را علیه مسکو، از جمله تحریم های 
شــخصی، اخراج دیپلمات ها و غیره اعمال کند. پســکوف تاکید 
کرد که روســیه تهدیدی علیه هیچ طرفی از جمله آمریکا نیست 
اما غیر قابل پیش بینی بودن واشــنگتن مسکو را وادار کرده برای 
بدترین ســناریوها آماده باشد. ســخنگوی مطبوعاتی پوتین در 
همین خصــوص گفت: ما هرگز برای کســی تهدیــدی نبوده و 
نخواهیم بود؛ اما قطعاً اجازه نمی دهیم هیچ کس از جمله آمریکا 
ما را تهدید کند، یا بــه ما چیزی را دیکته کنــد و منافع ما را زیر 
پا بگــذارد. خصومت و غیر قابل پیش بینی بــودن اقدامات طرف 
آمریکایی، ما را وادار می کند برای بدترین سناریوها آماده باشیم. 
وقتی با طرفی نسبتا متجاوز و غیر قابل پیش بینی مواجه هستید، 
همیشه در وضعیت آمادگی به سر می برید. سرگئی لاوروف وزیر 
امور خارجه روسیه هم روز پنجشنبه ضمن هشدار درباره هرگونه 
اقدامات غیردوســتانه آمریکا علیه روســیه تأکید کرد که ایالات 
متحده و متحدانش شرکای قابل اعتمادی نیستند و نمی توان به 

آن ها تکیه کرد. لاوروف در خصوص سیاست های تحریمی آمریکا 
علیه روسیه تصریح کرد: »این خط مشی باعث انتقادهای بیشتر 
در درون آمریکا می شــود....چنین رویکردی منتهی به بن بست و 
احمقانه اســت و هیچ گونه نتیجه ای در پی نخواهد داشت.« وزیر 
خارجه روســیه همچنین در واکنش به برخی گزارش ها مبنی بر 
تصمیم واشنگتن برای اخراج تعدادی از دیپلمات های روس گفت: 
»مسکو پاسخ هرگونه اقدام غیردوســتانه آمریکا را خواهد داد.« 
وبگاه بلومبرگ به نقل از »ســه منبع مطلع« گزارش داده دولت 
ایالات متحده بررسی اطلاعاتی ادعای دخالت روسیه در انتخابات 
و انجام حملات سایبری موسوم به آمریکا در پرونده ادعایی »سولار 
ویندز« را به اتمام رسانده و احتمالا به زودی اقدامات تلافی جویانه 
خود را اعلام می کند. به گفته این منابع آگاه آمریکایی، »اقدامات 
احتمالی می تواند شامل اعمال تحریم ها و اخراج ماموران اطلاعاتی 
روسیه در آمریکا که با پوشش دیپلماتیک مشغول به کار هستند، 
باشد.« این در حالی است که مقام های روسیه بارها اتهام زنی های 
آمریکایی ها درباره دخالت ادعایی مســکو در انتخابات آمریکا و 

حملات سایبری به این کشور را رد کرده اند.

  

رســانه های غربی از مرگ همســر ملکه انگلیس خبر 
داده اند. »پرنــس فیلیپ« )دوک ادینبرو( همســر ملکه 
انگلیس در ۹۹ ســالگی درگذشــت. فیلیپ در ۱۰ ژوئن 
۱۹۲۱ در شــهر کورفو در کشــور یونان زاده شد و به طور 
رسمی شــاهزاده فیلیپ یونان و دانمارک نامیده شد. بر 
اساس این گزارش، همسر الیزابت دوم ملکه بریتانیا، جمعه 
۲۰ فروردین در کاخ ویندزور درگذشت. او مدتی پیش در 
یک اقدام احتیاطی در بیمارســتان خصوصی شاه ادوارد 
هفتم در لندن بستری شده بود. فیلیپ از خاندان سلطنتی 
یونان و دانمارک بود که بعد از کودتــا و برکناری خاندان 
پادشــاهی یونان به همراه خانواده از یونان تبعید شد. در 
فروردین ماه سال جاری، کاخ باکینگهام در بیانیه ای اعلام 
کرد که پرنس فیلیپ از پائیز امســال از وظایف سلطنتی 
کنــاره می گیــرد و در فعالیت های عمومی نیز شــرکت 

نخواهد کرد. 

پلیس نروژ خبر داد که نخســت وزیر این کشور را به دلیل 
رعایت نکردن مقررات کرونایی و برپایی جشن تولد جریمه 
کرده است. به گزارش ایرنا، خبرگزاری رویترز نوشت که اوله 
ساورود در جریان یک نشست خبری گفت که ارنا سولبرگ 
۲۰ هزار کرون نروژ )۶۰۰ میلیون ریال( جریمه شــده است. 
نخست وزیر نروژ ماه میلادی گذشته جشن تولد شصت سالگی 
اش را با حضور ۱3 عضو خانواده اش در یکی از تفرجگاه های 
کوهستانی برگزار کرد و مدتی بعد از این اقدام خود عذرخواهی 
کرد. این مراسم با وجود ممنوعیت برپایی تجمعات بیش از ۱۰ 
نفر برگزار شده بود. رئیس پلیس نروژ در کنفرانس خبری گفت 
که گرچه پلیس در بسیاری از موارد جریمه ای اعمال نمی کند 
ولی نخســت وزیر در خط مقدم اقدامات دولت برای اعمال 
محدودیت های کرونایی حضور داشته است. ساورود در توجیه 
جریمه نخست وزیر گفت: گرچه قانون برای همه یکسان است 

ولی همه در برابر قانون مساوی نیستند.

 فیلیپ، همسر ملکه انگلیس
 درگذشت

 پلیس نروژ نخست وزیر را 
جریمه کرد

 

سخنگوی وزارت خارجه چین با محکوم کردن تصمیم 
آمریکا در گسترش فهرســت تحریمی علیه این کشور، 
گفت پکــن اقدامات لازم برای حفاظت از شــرکت های 
خود را انجام می دهد. اقدام دولت آمریکا در افزودن چند 
کمپانی دیگر چینی به فهرست سیاه تحریمی، با واکنش 
تند دولت پکن مواجه شــد. »ژائو لی جیان« سخنگوی 
وزارت خارجه چین ضمن محکوم کردن این اقدام آمریکا 
گفت  پکن تدابیر لازم برای حفاظــت از منافع و حقوق 
شرکت های چینی را انجام می دهد. به نوشته خبرگزاری 
»رویتــرز«، وزارت بازرگانی آمریکا روز گذشــته هفت 
کمپانی چینی در حوزه ابرکامپیوترها را به بهانه کمک به 
اقدامات نظامی و ارتش این کشور، در لیست تحریم های 
خود قرار داد. این دستورالعمل بر اساس فرمان اجرایی 
شماره ۱3۸۷3 صادر شده اســت که دونالد ترامپ سال 

گذشته آن را معرفی کرد.

از شرکت هایمان در برابر تحریم ها 
حفاظت می کنیم

نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنســتان اعلام کرد، با رئیس جمهور روسیه در مسکو درباره 
موضوعات مختلف شــامل ایجاد اصلاحات در ارتش ارمنستان سه ســاعت و نیم صحبت کرد. 
رسانه های روسیه درباره حضور نخست وزیر ارمنستان در مسکو و صحبت او درباره دیدار اخیر 
با رئیس جمهور روسیه ولادیمیر پوتین گزارش هایی منتشــر کردند. بنا بر گزارش خبرگزاری 
»تاس«، نیکول پاشینیان درباره دیدار با پوتین به »انجمن وکلای ارمنستانی« مستقر در روسیه 
تاکید کرد، او با رئیس جمهور روســیه صحبت های پرباری داشته است. نخست وزیر ارمنستان 
گفت: »ما با ولادیمیر پوتین به مدت سه ساعت و نیم درباره موضوعات بسیاری حرف زدیم. به 
رغم این واقعیت که درباره توافقات مان امضایی صورت نگرفته امــا دیداری پربار بود. ما درباره 
بسیاری از توافقات شامل اجرای توافقات امضا شده قبلی صحبت کردیم.« پاشینیان افزود: »ما 
درباره سازماندهی مشترک ارتش های ارمنستان-روسیه و ســامانه منطقه ای مشترک پدافند 
هوایی توافقاتی داریم. رئیس جمهور روسیه و من درباره یک طرح خاص و مکانیسم های اجرای 
آن توافقات در وضعیت جدید در منطقه صحبت کردیم.« به گفته او یکی از موضوعات مهم بعد 

از جنگ اخیر ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر سر منطقه قره باغ کوهستانی، ایجاد اصلاحات 
در نیروهای مسلح ارمنستان بوده و ایروان با »حمایت شــرکای روسیه ای« خود در حال انجام 
این کار است. نخســت وزیر ارمنســتان در این باره گفت: »)ایجاد اصلاحات در نیروهای مسلح 
ارمنستان( یکی از موضوعات کلیدی در مذاکراتمان )با پوتین( بود.« سفر پاشینیان به مسکو و 
دیدار او با پوتین در شرایطی انجام شده که به دنبال توافق سه جانبه او با روسای جمهور روسیه 
و جمهوری آذربایجان برای پایان جنگ بر ســر قره باغ کوهستانی، فضای سیاسی در ارمنستان 
همچنان متشنج است. مخالفان پاشینیان در ارمنســتان ضمن مخالفت با توافق بر سر قره باغ 
کوهستانی، خواستار استعفای او شــده اند اما نخست وزیر گفته اســت که چاره ای جز امضای 
این توافق »دردناک« وجود نداشت. به دنبال تشــدید تنش ها با بیانیه چندی قبل سران ستاد 
مشترک نیروهای مسلح ارمنستان درباره لزوم استعفای پاشینیان، نخست وزیر این کشور ضمن 
رد این درخواســت ارتش را به »تلاش برای کودتا« متهم کرد. در ادامه فضای متشنج سیاسی 
در ارمنستان، شبکه »راشا تودی« هشتم فروردین ماه گزارش داد، نیکول پاشینیان قصد دارد 
در آستانه انتخابات پارلمانی و همچنین در پی فشــارهای ناشی از شکست ارمنستان در جنگ 
قره باغ کوهستانی از سمت خود کناره گیری کند. البته خود پاشینیان اعلام کرده بود که از قدرت 
کناره گیری نمی کند و تا زمان برگزاری انتخابات در ۲۰ ژوئن )3۱ خرداد(، به عنوان نخست وزیر 

موقت به فعالیت خود ادامه می دهد.

نیکول پاشینیان:

 گفت و گوی پرباری با پوتین داشتم

»  دیمیتری پسکوف«  سخنگوی کرملین:  
 
 برای بدترین سناریوها   

در روابط با آمریکا 
آمادگی داریم


